

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č.06/2018

**uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991
Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)
A v súlade s § 18 Zákona 343/2015 Z.z.**

Čl.I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Lomná
Sídlo: Lomná 22, 029 54 Lomná
Zastúpená: Jozef Straka, starosta obce
IČO: 00314633
DIČ: 2020571685
Č.úctu 4002916002
Tel, fax: 0905967063
E-mail: obeclomna@orava.sk

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: DORSS s.r.o.
Sídlo: Zákamenné 1327, 029 56 Zákamenné
V zastúpení: Alojz Filipčík, konateľ
IČO: 46 581 022
IČ DPH: SK2023487213
DIČ: 2023487213
Bankové spojenie: VÚB
Číslo účtu: SK36 0200 0000 0029 9686 4157
IBAN: SUBASKBX
Zástupca vo veciach technických: Michal Filipčík
Tel, fax: 0918 022 347

Zapísaný v: Okr. Súde Žilina, odd. Sro, vl.č. 56307/L

2.

Predmet dodatku č.1 k zmluve o dielo

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zúženie e rozšírenie rozsahu prác a dodávok v zmysle článku 4. bodu b) Zmluvy o dielo: „**Lomná. Odvodnenie komunikácie v časti obce Pálenice**“
Zúženie prác a dodávok vyplynulo z dôvodu skrátenia dĺžky otvoreného rigolu a zmeny polohy. Realizácia naviac prác bola nutná z dôvodu zmeny polohy, dĺžky a počtu betónových priepustov.
Požadované zmeny sú upresnené za účasti investora stavby a majiteľov pozemku.
- 2.2. Rozsáh prác je určený podrobným súpisom prác a dodávok v cenovej ponuke, ktorá je vzájomne odsúhlasená.

- 2.3. Dohodnutá cena za zúženie prác a dodávok v rozsahu čl. 2.1 dodatku č.1 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a vykonávacích vyhlášok, a je doložená položkovitým rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č.1 Dodatku.

Cena za menej práce je nasledovná:

Spolu bez DPH: - 3 234,01 EUR
DPH 20%: - 646,80 EUR
Spolu s DPH: -3 880,81 EUR

- 2.4. Dohodnutá cena za rozšírenie prác a dodávok v rozsahu čl. 2.1 dodatku č.1 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a vykonávacích vyhlášok, a je doložená položkovitým rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č.2 Dodatku.

Cena za navyše práce je nasledovná:

Spolu bez DPH: 9 846,75 EUR
DPH 20%: 1 969,35 EUR
Spolu s DPH: 11 816,10 EUR

- 2.5. V článku 4. Zmluvy (Cena diela) sa pôvodné znenie odseku 4.1. v celom rozsahu nahrádza novým znením nasledovne:

Cena za zhotovenie Diela je:

Cena Diela bez DPH 32 239,58 EUR
DPH 20% 6 447,92 EUR
Cena spolu s DPH 38 687,50 EUR

Čl. 3 . Záverečné ustanovenia

- 3.1 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
3.2. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti bez zmeny.
3.3 Dodatok nadobúda účinnosť dňom jeho podpisu oboma Stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na web.
3.4 Tento dodatok je vyhotovený v 2 (dvoch) exemplároch, z nich každá zo zmluvných strán obdrží 1(jeden) exemplár.

Zmena č. 1 – rozpočet v písomnej forme – Zúženie prác

Zmena č. 2 – rozpočet v písomnej forme – Rozšírenie prác

V Lomnej dňa 09.11.2018

V Zákamennom dňa 09.11.2018

Objednávateľ



Zhotoviteľ

DORSS s.r.o.

029 56 / Zákamenné 1327

IČO: 46 581 022

IČ DPH: SK2023487213

Krycí list rozpočtu v EUR

Zákamenné- Filipčík

Stavba :Lomná, Odvodnenie komunikácie v č.o. Pálenice						
Časť :Zmena 1 - Skrátenie dĺžky otvoreného rigolu						
JKSO:		Miesto: Lomná		Zmluva č.06/2018		Dňa: 09.11.2018
Odberateľ: Obec Lomná 02954 Lomná				IČO: 00314633		DIČ:2020571685 IČ DPH:
Dodávateľ: DORSS s.r.o. 02956 Zákamenné , Zákamenné 1327				IČO: 46581022		DIČ:2023487213 IČ DPH: SK2023487213
Projektant:				IČO:		DIČ: IČ DPH:
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV:	-2 864,63	- 369,38	-3 234,01	6	Práce nadčas
2	PSV:				7	Murárske výpomoc
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9	
5	Súčet:	-2 864,63	- 369,38	-3 234,01	10	Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby			D	ON - ostatné náklady:	
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce	
14				19		
15	Súčet riadkov 11 až 14:			20	Súčet riadkov 16 až 19:	
Rozpočet: Spracoval:				E	Celkové náklady:	
projektant, rozpočtár, cenár:				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20: -3 234,01	
Dátum:				22	DPH: 20 % z: -3 234,01 - 646,80	
Pečiatka:				23		
Podpis:				24	Súčet riadkov 21 až 23: -3 880,81	
				F	Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ:				dodávateľ, zhotoviteľ:		
Dátum:				Dátum:		
Pečiatka:				DORSS s.r.o. 029 56 Zákamenné 1327 IČO: 46 581 022 IČ DPH: SK2023487213		
Podpis:				Podpis:		

Odberateľ: Obec Lomná
Dodávateľ: DORSS s.r.o.
Projektant:
Stavba :Lomná, Odvodnenie komunikácie v č.o. Pálenice
Časť :Zmena 1 - Skrátenie dĺžky otvoreného rigolu

Spracoval:
JKSO:
Dátum: 09.11.2018

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Zákamenné- Filipčík

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
5 - KOMUNIKÁCIE							
1	597961111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	-43,000	m	35,29	-1 517,47	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			-1 517,47	EUR		-1 517,47	
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
2	5922384phv1	Horská vpust' z prefa-dielcov z dod.vrátane mreže	-1,010	kus	365,72		- 369,38
3	899623p09	Výustný objekt z bet. so zem.prácami, vrátane debnenia a oddebnenia, koncová klapka + mreža, D+M	-1,000	kpl	660,07	- 660,07	
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:			-1 029,45	EUR		- 660,07	- 369,38
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
4	9194131p3	Revizná nádržka z betónu prostého s poklopom	-1,000	kus	650,05	- 650,05	
5	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom živičným akejkoľvek dĺžky objektu	-21,287	t	1,74	-37,04	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			- 687,09	EUR		- 687,09	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			-3 234,01	EUR		-2 864,63	- 369,38
Za rozpočet celkom :			-3 234,01	EUR		-2 864,63	- 369,38

Krycí list rozpočtu v EUR

Zákamenné- Filipčík

Stavba :Lomná, Odvodnenie komunikácie v č.o. Pálenice									
Časť :Zmena 2 - Zmena polohy, dĺžky a počtu betónových priepustov									
JKSO:		Miesto: Lomná		Zmluva č.06/2018		Dňa: 09.11.2018			
Odberteľ: Obec Lomná 02954 Lomná				IČO: 00314633		DIČ:2020571685 IČ DPH:			
Dodávateľ: DORSS s.r.o. 02956 Zákamenné , Zákamenné 1327				IČO: 46581022		DIČ:2023487213 IČ DPH:SK2023487213			
Projektant:				IČO:		DIČ: IČ DPH:			
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady			
1	HSV:	8 308,17	1 538,58	9 846,75	6	Práce nadčas			
2	PSV:				7	Murárske výpomoc			
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy			
4	Iné:				9				
5	Súčet:	8 308,17	1 538,58	9 846,75	10	Súčet riadkov 6 až 9:			
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady:			
11	Zariadenie staveniska				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte			
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť			
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce			
14					19				
15	Súčet riadkov 11 až 14:				20	Súčet riadkov 16 až 19:			
Rozpočet: Spracoval:					E	Celkové náklady:			
projektant, rozpočtár, cenár:					21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20:		9 846,75	
Dátum:					22	DPH: 20 % z:		1 969,35	
Pečiatka:					23				
Podpis:					24	Súčet riadkov 21 až 23:		11 816,10	
odberateľ, obstarávateľ:					F	Odpočet - prípočet			
Dátum:					Dátum:				
Pečiatka:					DORSS s.r.o.				
Podpis:					029 56 Zákamenné 1327				
					IČO: 46 581 022				
					IČ DPH: SK2023487213				
					Podpis:				

Odberateľ: Obec Lomná
Dodávateľ: DORSS s.r.o.
Projektant:
Stavba :Lomná, Odvodnenie komunikácie v č.o. Pálenice
Časť :Zmena 2 - Zmena polohy, dĺžky a počtu betónových priepustov

Spracoval:
JKSO:
Dátum: 09.11.2018

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Zákamenné- Filipčík

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Spec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	41,164	m3	7,45	306,67	
2	132201209	Priplatok k cenám za lepivosť v hornine 3	20,582	m3	0,91	18,73	
3	132401201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 5 ľubovoľné množstvo	2,000	m3	48,92	97,84	
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	41,164	m3	3,53	147,37	
5	162501105	Priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	82,328	m3	0,52	42,81	
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	41,164	m3	0,70	28,81	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			642,23	EUR		642,23	
2 - ZÁKLADY							
7	212752122	Trativody z flexibilného potrubia DN 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	211,000	m	7,40	1 561,40	
8	212971110	Zhotovenie opláštenia trativodov z geotextilie sklon do 1:2,5	145,759	m2	0,77	112,23	
9	693665120	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 300g/m2	160,335	m2	0,69		110,63
2 - ZÁKLADY spolu:			1 784,26	EUR		1 673,63	110,63
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
10	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	6,000	kus	296,55	1 779,36	
11	919512112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 400 mm	97,000	m	40,47	3 925,59	
12	592226580	Rúra TZR 101-40 d 40/250/6,5	11,716	kus	121,88		1 427,95
13	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom živícnym akejkoľvek dĺžky objektu	165,147	t	1,74	287,36	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			7 420,26	EUR		5 992,31	1 427,95
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			9 846,75	EUR		8 308,17	1 538,58
Za rozpočet celkom :			9 846,75	EUR		8 308,17	1 538,58

Krycí list stavby z rozpočtu

Zákamenné- Filipčik

Stavba :Lomná, Odvodnenie komunikácie v č.o. Pálenice					JKSO:	
					Rozpočet:	
					Spracoval:	
Miesto: Lomná			Zmluva č. 06/2018		Dňa: 09.11.2018	
Odberateľ: Obec Lomná 02954 Lomná,			IČO: 00314633		DIČ: 2020571685	
Dodávateľ: DORSS s.r.o. 02956 Zákamenné, Zákamenné 1327			IČO: 46581022		DIČ: 2023487213	
Projektant:			IČO:		DIČ:	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV:	26 343,23	5 896,35	32 239,58	6	Individuálne náklady stavby spolu
2	PSV:				7	
3	MCE:				8	
4	Iné:				9	
5	Súčet:	26 343,23	5 896,35	32 239,58	10	Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby			D	ON - ostatné náklady:	
11	Náklady umiestnenia stavby spolu			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12				17	Ostatné náklady stavby spolu	
13				18		
14				19		
15	Súčet riadkov 11 až 14:			20	Súčet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár, cenár: Dátum: Pečiatka: Podpis:				E	Celkové náklady:	
				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20:	
				22	DPH 20 % z:	
				23		
				24	Súčet riadkov 21 až 23:	
				F	Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ: Dátum: Pečiatka: Podpis:				dodávateľ, zhotoviteľ: Dátum: Pečiatka: Podpis:		

Súhrnný list zákazky - vybrané údaje za rozpočet

Dátum: 09.11.2018

Názov stavby, objektu, časti	ZRN	ORN	ZRN + ORN	NUS	IN	ON	Bez DPH	DPH - 1.	DPH - 2.	Spolu s DPH
Stavba I. Lomná. Odvodenie komunikácie v č.o. Pálenice	25 626,84		25 626,84				25 626,84	5 125,37		30 752,21
....Časť Zmena 1 - Skrátenie dĺžky otvoreného rigolu	-3 234,01		-3 234,01				-3 234,01	- 646,80		-3 880,81
Spolu za Časť Zmena 1 - Skrátenie dĺžky otvoreného rigolu :	-3 234,01		-3 234,01				-3 234,01	- 646,80		-3 880,81
....Časť Zmena 2 - Zmena poklopy, dĺžky a počtu betónových priepustov	9 846,75		9 846,75				9 846,75	1 969,35		11 816,10
Spolu za Časť Zmena 2 - Zmena poklopy, dĺžky a počtu betónových priepustov :	9 846,75		9 846,75				9 846,75	1 969,35		11 816,10
Stavba spolu :	32 239,58		32 239,58				32 239,58	6 447,92		38 687,50